

I Ogólnopolska Konferencja Naukowa Prawa Medycznego, Farmaceutycznego, Bioetyki i Zarządzania w Ochronie Zdrowia



Wystąpienie JM Rektora UG
prof. Piotra Stepnowskiego

Fot. Łukasz Bień

W dniach 28–29 października 2021 roku w Sali Teatralnej budynku neofilologii Uniwersytetu Gdańskiego odbyła się I Ogólnopolska Konferencja Naukowa Prawa Medycznego, Farmaceutycznego, Bioetyki i Zarządzania w Ochronie Zdrowia. Wydarzenie to honorowym patronatem objęli: Jego Magnificencja Rektor Uniwersytetu Gdańskiego – prof. dr hab. Piotr Stepnowski, wojewoda pomorski – Dariusz Drelich, marszałek województwa pomorskiego – Mieczysław Struk oraz prezydent miasta Gdańska – Aleksandra Dulciewicz. Patronat medialny sprawowała m.in. „Gazeta Uniwersytecka”

W konferencji uczestniczyli profesorowie, sędziowie Sądu Najwyższego, prokuratorzy (w tym

Prokurator Okręgowy w Gdańsku), radcowie prawni, adwokaci, lekarze, lekarze dentyści, pracownicy podmiotów leczniczych oraz innych instytucji, doktoranci, studenci, a nawet uczniowie dwóch szkół średnich – XIV Liceum Ogólnokształcącego w Gdańsku oraz III Liceum Ogólnokształcącego im. Jana Pawła II w Elblągu. Konferencję uroczyście otworzył rektor UG, prof. dr hab. Piotr Stepnowski, który podkreślił duże znaczenie tej inicjatywy w trudnych czasach pandemii COVID-19.

Wystąpienia prelegentów dotyczyły m.in. odpowiedzialności cywilnej za ograniczenia normatywne w stanie epidemii oraz wyłączenia odpowiedzialności karnej za niewłaściwe leczenie COVID-19.

Ponadto referaty były poświęcone zagadnieniu prawa do ochrony zdrowia w czasie pandemii w świetle Europejskiej konwencji praw człowieka, najczęściej popełnianym błędem podczas udzielania teleporad oraz grożącym lekarzom konsekwencjom prawnym, jak również problemom związanym z dostępem do leków oraz wielu innym zagadnieniom.

Organizatorzy konferencji – Zakład Zarządzania Organizacjami Publicznymi oraz Centrum Aktywności Studenckiej i Doktoranckiej Uniwersytetu Gdańskiego – dziękują społeczności akademickiej naszej Alma Mater za zaangażowanie w jej przebieg i przygotowanie.

Piotr Zieliński